D E C R E T O 

1.- Autorízase la CONTRATACIÓN DIRECTA de la Empresa DIARIO EL SUR S.A., RUT           

Nº 76.564.940-4 para la impresión a todo color de 9 láminas coleccionables de imágenes 
panorámicas de Concepción, por un valor total de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS         
($ 1.200.000.-), IVA incluido, las que circularán en el Diario “El Sur”, en el marco del 456º 
Aniversario de la Fundación de Concepción, lo cual se configura como la existencia de sólo un 
proveedor de este servicio de acuerdo a lo establecido en el artículo 8 letra d) de la Ley